CÂMARA MUN1C1PAL .OE ESTRELA DO NORTE
"C I D A D E 8 R I L H A N T E D A A L T A S O R O C A 8 A N A"

Rua Prefeito José Carlos Ferraz, 415 - Bairro Centro- Fone: 3999-11 80
CEP: 19.230-000- Estrela do Norte/SP

e-mail : camara@estreladonorte .sp.gov.br

CÓPIA AUTÊNTICA DO REQUERIMENTO Nº 45/2019/13, APROVADO

POR ESTA EDILIDADE EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 03 DE MAIO DE

2019.

Senhor Presidente,

ASSUNTO: Retorno da Coleta de Sangue na Unidade Básica de Saúde.

Requeiro à Mesa, se ouvido o plenário dentro das formalidades

regimentais, para que o Executivo Municipal providencie com urgência

junto Divisão municipal de Saúde, autorizando o retorno da Coleta de

exames de Sangue na Unidade Básica de Saúde.

JUSTIFICATIVA

Trata -se o presente que a meses foi encerrada a coleta de

exames de sangue no Centro de Saúde, sendo que os pacientes com

pedidos de Hemograma , estão tendo que se deslocar ao HR (Hospit al

Regional de Presidente Prudente), Diante do exposto solicito com urgência

ao Senhor prefeito que providencie a liberação para coleta desses exames

em nosso município, uma vez que evita transtorno e desconforto ,

principalmente para as gestantes, crianças e idosos, por ter que se deslocar

até presidente prudente somente para estes fins.

Sala das sessões, 03 de maio de 2019.

Autora: Maria Vilma Silva Bezerra

Autor: João Batista Augusto da Silva

João Jaques Duzi

José Rodrigues

Mário Martins de Oliveira

Marcelt> Correia da Silva

Givanildo Florentino Pereira

Vereadores